

## DEKRET

PENITENCJARIA APOSTOLSKA dla pogłębienia pobożności wiernych i zbawienia dusz, mocą pełnomocnictw jej nadanych szczególnym prawem przez Najświętszego w Chrystusie Ojca i dzięki Opatrzności Bożej naszego Papieża Franciszka, po usilnych prośbach niedawno zanesionych przez Czcigodnego Ojca Zenona HANASA SAC, Przełożonego Generalnego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego, z okazji uroczystych obchodów ku czci Świętego Założyciela Wincentego Pallottiego, które odbędą się w dniach od 09 stycznia 2025 r. do 22 stycznia 2026 r., z niebiańskiego skarbu Kościoła hojnie udziela **ODPUSTU ZUPEŁNEGO**, który pod zwykłymi warunkami (spowiedzi sakramentalnej, komunii eucharystycznej, modlitwy w intencjach papieża) – może być również ofiarowany jako wstawiennictwo za dusze wiernych przebywające w czyśćcu – uzyskany być może przez Księży, Siostry, członków wspomnianego Stowarzyszenia oraz wszystkich wiernych, jeśli prawdziwie pokutujący i miłością pobudzani jako pielgrzymi nawiedzą Kościół Najświętszego Zbawiciela na Falach w Rzymie podczas roku jubileuszowego, czy też 22 dnia każdego miesiąca tegoż roku, jakkolwiek świątynię należącą do wyżej wymienionego Stowarzyszenia, i będą tam pobożnie uczestniczyć w celebracjach jubileuszowych albo przynajmniej przez odpowiedni czas poświęcą się pobożnym rozważaniom, zakończonym Modlitwą Pańską, Wyznaniem wiary, i wezwaniami do Najświętszej Maryi Panny i Świętego Wincentego Pallottiego.

Osoby w podeszłym wieku, chorzy i wszyscy, którzy z poważnej przyczyny nie mogą opuszczać domu, są także w stanie uzyskać odpust zupełny, jeśli wzbudziwszy w sobie brak przywiązania do wszelkiego grzechu i pragnienie wypełnienia, gdy tylko będzie to możliwe, trzech przyjętych zwyczajowo warunków: włączą się duchowo w obchody jubileuszowe, ofiarując miłosiernemu Bogu swoje modlitwy i cierpienia oraz doświadczane przez nich dokuczliwości życia.

Żeby zaś dostęp do osiągnięcia nadprzyrodzonego odpuszczenia win, na mocy władzy kluczy Kościoła, stał się łatwiejszy, za sprawą miłości pasterskiej, nasza Penitencjaria usilnie prosi, by Księża Stowarzyszenia Apostolskiego – „Pallotyni”, z ochoczym i wspaniałomyślnym nastawieniem podjęli się sprawowania Sakramentu Pokuty.

Niniejszy dekret obowiązuje tylko w Roku Jubileuszu.

Bez względu na wszelkie przeciwne zarządzenia.

Wydano w Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej, dnia 23 października roku Pańskiego 2024.

Angelo kard. De Donatis

*Starszy Penitencjarz*

+ Krzysztof Józef Nykiel

*Biskup Tytułarny Velia, Regens*